Torres, solicitando o desarquivamento do Projeto de Lei do Se­

Auditório Milton Campos (Senado Federal). Aprovado. 

contida na Resolução n~> 58, de 1968, revigorada pelas de n9s 79, 

para permitir que a Prefeitura Municipal de Pederneiras (SP) fixe 
em' Cr$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil cruzeiros) o 
limite de sua dívida consolidada. Aprovado, à Comissão de Re­
dação. 

DIA 

ridicidade do projeto. A Comissão de Redação. 

-Redação final do Projeto de Resolução n9 15/75, em regi­

1.5- DISCURSOS APÓS A DRDEM DO DIA 

SENADOR FRANCO MO.VTORO - Nota da Comissão

[...]

l9 É suspensa a proibição constante do art. 19 da Reso­
lução n• 58, de 23-10-68, revigorada pelas de nOs 79, de 21-10-70, 52, 
de 03-11-72, e 35, de 29-10-74 todas do Senado Federal, para per­
mitir que a Prefeitura Municipal de Pederneiras, Est8do de São 
Paulo, fixe em CrS 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil 
cruzeiros) o limite de sua dívida consolidada, a fim de poder con­
tratar empréstimo junto à Caixa Econômica do Estado de São Paulo 
S.A.; de igual valor, destinado a financiar serviços de infra·estrutura, 
notadamente no que se refere ao setor de pavimentação asfâltica.